

**Protokół nr 40**  
**z posiedzenia Komisji Promocji, Rozwoju Gminy,**  
**Kultury, Sportu i Rekreacji**

40 Posiedzenie Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji odbyło się w dniu 18 października 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej.

Obrady rozpoczęto 18 października 2023 roku o godz. 14:30, a zakończono o godz. 15:40 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji.

Obecni członkowie Komisji:

1. Maciej Kriwienok
2. Marcin Czerniej
3. Gerard Depta
4. Gerard Hanusek
5. ~~Mateusz Kot~~ – nieobecny
6. ~~Adrian Lepiarczyk~~ – nieobecny
7. Roman Wilk
8. Manfred Wrona
9. Ilona Wróbel
10. Henryk Wrzosok

oraz

Roksana Pytlik – Sekretarz Miasta

Piotr Staroń – Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa

Elwira Kalicińska – Podinspektor w Referacie Edukacji, Sportu i Promocji

Maria Wyszomierska – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Stara Kuźnia

**Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji.**

Spotkanie rozpoczął Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji – Pan Maciej Kriwienok.

Przewodniczący odczytał planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag.

**Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji.**

**1. Przyjęcie protokołu nr 39 z 21 września 2023 r.**

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do protokołu.

Protokół został przyjęty.

**2. Opinia do projektu uchwały w sprawie ustalenia sposobu głosowania na ławników na kadencję 2024-2027.**

Projekt uchwały omówiła Pani Roksana Pytlik – Sekretarz Miasta.

Uwag nie wniesiono.

**Opinia Komisji:** pozytywna.

**Załącznik nr 3 Projekt uchwały w sprawie ustalenia sposobu głosowania na ławników na kadencję 2024-2027.**

**3. Opinia do projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej ds. przeprowadzenia głosowania na ławników sądowych na kadencję 2024-2027.**

Projekt uchwały omówiła Pani Roksana Pytlik – Sekretarz Miasta.

Uwag nie wniesiono.

**Opinia Komisji:** pozytywna.

**Załącznik nr 4 Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej ds. przeprowadzenia głosowania na ławników sądowych na kadencję 2024-2027.**

**4. Opinia do projektu uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2024-2027.**

Projekt uchwały omówiła Pani Roksana Pytlik – Sekretarz Miasta informując zebranych, że w wyznaczonym terminie wpłynęła jedna kandydatura na ławnika.

Radny Pan Manfred Wrona zwrócił uwagę, że mała ilość kandydatów może wynikać z małego nagłośnienia informacji w tej sprawie.

Pani Sekretarz przekazała zebranych, że informacja o możliwości zgłaszania kandydatów na ławników została zamieszczona na stronie internetowej Urzędu Miejskiego i profilu fb Urzędu Miejskiego. Informacja została również przekazana Sołtysom oraz Przewodniczącym Zarządów Osiedli w celu zamieszczenia na tablicach ogłoszeń.

Innych pytań, ani uwag nie wniesiono.

**Opinia Komisji:** pozytywna.

**Załącznik nr 5 Projekt uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2024-2027.**

**5. Prace nad regulaminem Kuźniańskiej Gali Sportu.**

Pani Elwira Kalicińska – Podinspektor w Referacie Edukacji, Sportu i Promocji omówiła projekt regulaminu Kuźniańskiej Gali Sportu nazwanej, jako „Kuźniański Laur”, za wybitne osiągnięcia mieszkańców Gminy Kuźnia Raciborska w dziedzinie nauki, sportu oraz twórczości artystycznej i upowszechniania kultury.

Komisja podjęła dyskusję nad kryteriami wyróżnień w sporcie w celu uniknięcia nieprecyzyjnych zapisów.

Ustalono, że wyróżnienie będzie przyznane przez Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska na wniosek złożony do dnia 15 listopada. Pierwszy rok gali planowany jest za okres od 15.11.2024 do 15.11.2025 r.

Komisja określiła, że wyróżnienia będą przyznawane raz w roku do 15 stycznia, natomiast wyróżnieniem będzie statuetka wraz z nagrodą rzeczową (nagrody rzeczowe będą zależeć również od sponsorów).

Ustalenia podjęte przez Komisję zostaną naniesione do projektu regulaminu, a następnie poprawiony projekt regulaminu zostanie przesłany członkom Komisji w celu przesłania w wyznaczonym terminie ostatecznych propozycji zmian.

#### **Załącznik nr 6 Projekt Regulaminu Gali „Kuźniański Laur”.**

### **6. Omówienie projektu budowy Eko Parku w Kuźni Raciborskiej.**

Pan Piotr Staroń – Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa omówił etapy budowy Eko Parku ze środków pozyskanych z WFOŚ. Poinformował zebranych, że umowa na wykonanie jest już podpisana.

Przewodniczący Komisji Pan Maciej Kriwienok zaznaczył, że projekt Eko Parku został tak zrobiony, że nie będzie można do powstałego parku dodać innych urządzeń zabawowych. Zwrócił się z pytaniem do Pana Piotra Staronia, czy faktycznie nie będzie można do Parku dołożyć urządzeń zabawowych.

Pan Piotr Staroń przekazał zebranych, co zostało uwzględnione w projekcie Parku. Poinformował, że Eko Park będzie skomponowany z istniejącą siłownią oraz wiatą, która powstanie. Projekt został tak skonstruowany, aby uzyskać efekt ekologiczny – zgodnie z regulaminem programu z WFOŚ.

Radny Pan Manfred Wrona zwrócił się z pytaniem, czy jest teren przyległy do Parku, gdzie będzie można dołożyć urządzenia zabawowe.

Przekazano, że Eko Park został połączony z budową wiaty, którą zaplanowano w poprzednim roku.

Pani Maria Wyszomierska – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Stara Kuźnia zaznaczyła, że na zeszłorocznej Komisji ustalono, że będą dwa centralne place zabaw. Park Dębina jest fajnym terenem do zagospodarowania oraz teren przy ul. Topolowej.

Członkowie Komisji przekazali, że jeśli będą środki z innych konkursów, to będzie rozważany temat placów zabaw.

Po przeprowadzonej dyskusji w ww. temacie, Komisja złożyła następujący wniosek:

## **Wniosek Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji**

### **WNIOSK PONOWNY z Komisji z dnia 17.10.2022 r.:**

Komisja wnosi o zagwarantowanie budowy placu zabaw na terenie mieszczącym się przy boisku ORLIK w Kuźni Raciborskiej przy skrzyżowaniu ul. Lewandowskiego i ul. Piaskowej oraz o zabezpieczenie na ten cel środków finansowych w budżecie na rok 2024 w wysokości 200.000,00 zł ze strony gminy w przypadku finansowania 50/50 (w ramach konkursu).

#### **7. Sprawy bieżące.**

W sprawach bieżących Pani Maria Wyszomierska – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Stara Kuźnia przedstawiła członkom Komisji pomysł przeprowadzenia konkursu na Logo Gminy. Jednocześnie poinformowała, że przez okres czterech lat został organizowany konkurs „Lokalne Piękno” zakończony wydaniem kalendarza.

Pani Maria Wyszomierska przekazała, że na konkurs dotyczący Loga Gminy zostały zabezpieczone środki w wysokości 3.000,00 zł w ramach wydatków z rezerwy jednostki pomocniczej Osiedle Stara Kuźnia (dla laureata konkursu).

Pani Sekretarz przekazała zebrany, jakie informacje na temat herbu są zawarte w Statucie Gminy Kuźnia Raciborska. Przekazała, że nie wystarczy 3.000,00 zł dla laureata konkursu, aby przyjąć logo. Trzeba wiedzieć, co zrobić po wyłonieniu laureata konkursu. Procedura przyjęcia statutu jest długa. Pani Sekretarz poinformowała, że wyłonienie laureata i tym samym loga spowoduje bieg dalszych procedur, a w pierwszej kolejności należy zająć się statutem.

Radny Pan Manfred Wrona zaznaczył, że należy zająć się nowelizacją statutu i tym samym logiem.

Pani Sekretarz również zaznaczyła, że kluczowa jest nowelizacja statutu Gminy Kuźnia Raciborska oraz statutów jednostek pomocniczych i przeznaczenie na to środków.

Między innymi należy powołać komisję statutową, może to potrwać co najmniej pół roku.

Gdy będzie nowelizowany statut, to wtedy można pomyśleć o konkursie na logo.

Po przeprowadzonej dyskusji Komisja postanowiła złożyć następujący wniosek:

### **Wniosek Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji:**

Komisja wnosi o zabezpieczenie środków na uruchomienie procedury utworzenia nowego dokumentu – statutu Gminy Kuźnia Raciborska. Proponowany termin rozpoczęcia prac po kwietniu 2024 roku.

W sprawach bieżących Pani Sekretarz odczytała protokół z przyjęcia stron sporządzony w dniu 29.09.2023 r. na spotkaniu mieszkańca Gminy Kuźnia Raciborska z Burmistrzem Miasta oraz Sekretarzem Miasta w zakresie zmiany zapisu w Statucie Gminy Kuźnia Raciborska dotyczącego inicjatywy uchwałodawczej.

Pani Sekretarz odczytała aktualny zapis w statucie w ww. temacie ujętym § 50 ust. 1, tj. *Z inicjatywą podjęcia uchwały przez Radę Miejską (inicjatywa uchwałodawcza) mogą występować: Komisje, co najmniej 3 Radnych, Burmistrz, Klub Radnych oraz grupa mieszkańców Gminy w liczbie co najmniej 200.*

Następnie Pani Sekretarz przekazała członkom Komisji, że mieszkaniec zgodnie z treścią protokołu z przyjęcia stron oczekuje zmiany ilości Radnych mogących wystąpić z inicjatywą podjęcia uchwały: z 3 Radnych na 1 Radnego.

Opinia Komisji: Komisja stwierdziła, że należy pozostawić zapis § 50 ust. 1 statutu Gminy Kuźnia Raciborska bez zmian.

**Załącznik nr 7 Protokół z przyjęcia stron sporządzony w dniu 29.09.2023 r.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął 40 posiedzenie Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji.

**Przewodniczący  
Komisji Promocji, Rozwoju Gminy,  
Kultury, Sportu i Rekreacji**

**Maciej Kriwienok**

Przygotowała: Danuta Ulman

---

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl